
ANEXO III - TERMO DE CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA 
Instituto Federal Catarinense - Campus Luzerna (documento obrigatório para 
apresentar junto à proposta) Incluído a forma de apresentação para ficar claro 
aos licitantes. 
 
Pregão Eletrônico SRP nº 90145/2025 (Processo Administrativo n. º 
23475.001350/2025-79) 

 

 
Por meio deste instrumento,   

Razão Social: Lubre Mais Comercio e Serviços de Lubrificantes Eireli ME 

CNPJ: 22.259.826/0001-02 

Endereço: Rua Prefeito Cesar Augusto Filho,603 Dois Pinheiros CEP 89562-172 Videira/SC 

declara que está ciente e concorda com as disposições e obrigações 
previstas no Edital e nos demais anexos a que se refere o Pregãonº 
90145/2025, bem como que se responsabiliza, sob as penas da Lei, pela 
veracidade e legitimidade das informações e documentos apresentados 
durante o processo de contratação. 

 

Videira/SC 02 de Outubro de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUBRE MAIS COMERCIO E 
SERVICOS DE LUBRIFICANTES 
L:22259826000102

Assinado de forma digital por LUBRE 
MAIS COMERCIO E SERVICOS DE 
LUBRIFICANTES L:22259826000102 
Dados: 2025.10.02 15:40:50 -03'00'



ANEXO IV – MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO INSTITUTO FEDERAL 
CATARINENSE - CAMPUS LUZERNA 
 
Pregão Eletrônico SRP nº 90145/2025 (Processo Administrativo n. º 
23475.001350/2025-79) 

 

PROPOSTA DE PREÇO 
 

Razão Social: Lubre Mais Comercio e Serviços de Lubrificantes Eireli ME 

CNPJ: 22.259.826/0001-02 

Endereço: Rua Prefeito Cesar Augusto Filho,603 Dois Pinheiros CEP 89562-172 Videira/SC 

Fone/Fax: 49 3533-0515 9 9194-7758  E-mail: lubremais@gmail.com 

Banco: Banco do Brasil  Agência: 
0403-0  

Conta-Corrente: 
36.466-5 

Representante Legal(que assinará a proposta): Edson johnny Scuciato 

CPF: 054.723.909-23 

Item 
PE 

 
UN 

 
Descrição 

MARCA/ 
MODELO 

QTDE 
TOTAL 

PREÇO 
UNITÁRIO 

PREÇO 
TOTAL) 

121 Bb20l Lubrificante ong-68 (lubrificante para o barramento máquina cnc) – 
óleo mineral parafínico, refinado por solvente, contendo aditivos de 
oleosidade, antioxidante, anti ferruginoso, anticorrosivo, 
antiespumante, adesividade leve e extrema pressão (anticorrosivo). 
Viscosidade iso vg 68 cst a 40° c. O produto deve possuir prazo de 
validade vigente de no mínimo de 5 anos após a entrega do mesmo. 
Galão 20L 

GTOIL / HL 68 4 300,00 2.600,00 

       

       

VALOR TOTAL  

 
Declaramos que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias a partir da entrega definitiva da proposta, nos termos do edital. 

 
Declaramos que os preços apresentados são absolutamente líquidos, já incluídos todos os custos, diretos ou indiretos 
inerentes ao objeto, como salários, tributos, encargos sociais, fretes, material, dentre outros, nos termos do edital. 

Declaramos que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas 
assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos 
termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. 

Declaro que estou ciente e de acordo com todas as cláusulas estabelecidas no edital e seus anexos. 

DATA 02 de Outubro de 2025. 

LUBRE MAIS COMERCIO E 
SERVICOS DE LUBRIFICANTES 
L:22259826000102

Assinado de forma digital por LUBRE 
MAIS COMERCIO E SERVICOS DE 
LUBRIFICANTES L:22259826000102 
Dados: 2025.10.02 15:41:11 -03'00'



 

 



 

 
 
  
 

Código: 06-04-0003-04 
Versão: 04 
Atualização modelo: 05/07/2022 
Vigência: 05/07/2022 

Revisão das informações: 04 
Vigência a partir de: 10/08/2020 

 

Avenida A, Conjunto Distrito Industrial 
CECAP - Lorena - SP  

CEP: 12.610-195 
SAC: +55 (12) 3152-2623  

www.gtoil.com.br 

Propriedades Típicas 

LH MINERAL ISO VG 68 ISO 68 

Cor ASTM D-1500 3 

Densidade à 20/4°C ASTM D-4052 0,868 

Viscosidade cSt à 40°C ASTM D-445 68 

Viscosidade cSt à 100°C ASTM D-445 8,77 

Índice de Viscosidade ASTM D-2270 100 

Ponto de Fulgor, vaso aberto (coc) °C. ASTM D-92 220 

Ponto de Fluidez, °C. ASTM D-97 -12 

Corrosividade ao cobre 3h a 100°C ASTM D-130 1b 

 

Os parâmetros contidos na tabela acima são valores típicos e não constituem especificação. 

 

Informações do Produto 

Embalagem Cód. Produto Cód. Barras Produto Cód. Barras Caixa 

24 x 1L 19024 7898099400251 17898099400258 

4 x 5L 19045 7898099400213 17898099400210 

20L 19020 7898099400428 - 

200L 19200 7898099401975 - 

 

LH ISO VG 68 
 
Indicado para sistemas hidráulicos 
 
Indicação 
 

Lubrificante de base mineral para sistemas hidráulicos e circulatórios e 

manutenções industriais; promove proteção antioxidante e anticorrosiva, 

prologando a vida útil do óleo e do equipamento. 

 

Nível de Desempenho: DIN 51524-1 (Tipo HL) 

 

Propriedades e Benefícios 

 

 Proporciona excelente proteção anticorrosiva e antioxidante; 
 Compatível com materiais de vedação, tais como, retentores, anéis e demais 
componentes de borracha ou plástico existente no sistema; 
 Proteção eficiente contra a corrosão das partes metálicas 
 Evita a formação de espuma, prejudicial ao sistema, garantindo um perfeito 
funcionamento; 
 Ótima propriedade de demulsibilidade, separando-se rapidamente da água, 
que deverá ser drenada dos reservatórios a intervalos regulares. 
 
Composição 

 
Óleos básicos parafínicos minerais e aditivos anticorrosivo e antioxidante. 

 


